www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Resolução nº 064, de dezembro de 2025

Homologa a Comissão Organizadora da

16ª Conferência Municipal de Saúde de

Curitiba.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba  Gestão 2024/2027, em

sua 419ª Reunião Ordinária realizada em 12 de dezembro de 2025, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 7.631 de 17 de

abril de 1991, e suas alterações posteriores, e,

Resolve:

Art. 1º Homologar a Comissão Organizadora da 16ª Conferência Municipal de

Saúde de Curitiba, assim constituída:

REPRESENTANTE  SEGMENTO ENTIDADE

MARIA LÚCIA GOMES (Malu) USUÁRIO ASSEMPA

TEREZINHA ANDRADE POSSEBOM USUÁRIO HUMSOL

MARIA CRISTINA GALACHO USUÁRIO DSSF

SILMARA RIBAS USUÁRIO G. DIGNIDADE

TÂNIA MARA ROVER BALMANT GESTOR SMS

SONIA REGINA DE BRITTO RUSTICK GESTOR SMS

ROSANGELA PINTO ERZÍRIO DOS SANTOS TRABALHADOR SINDACS

KARIN JULIANA BITENCOURT ZAROS TRABALHADOR CRF

SUPLENTES

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

NOEMY EUNICE XAVIER GESTOR CPL

QUITÉRIA OTILIA NEVES BREVILHERI GESTOR JORNALISTA

EDINÉIA APARECIDA MALICHESKI GESTOR DAPS

MAIARA DE SOUZA KLOSS GESTOR PORTÃO

ANA CAROLINA ARAÚJO DOS SANTOS SCHLOTAG GESTOR GP

MARÍLIA DE FÁTIMA STORER GESTOR DSBQ

THIAGO ARAMIS MATTOSO CORDEIRO GESTOR SMS 2

ALINE CECÍLIA PIZZOLATO GESTOR SMS

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 15 de dezembro de 2025.

                                                  João Carlos Santana
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba

Homologo a Resolução n.º 064/2025  CMS  nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei
Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Tatiane Filipak
Secretária Municipal da Saúde de Curitiba